
Nr. Los Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Beginntermin - Hauptbaumaßnahme 0 Tage Mon 17.02.25 Mon 17.02.25
2 301 Baustelleneinrichtung 29 Tage Mit 12.02.25 Mon 24.03.25
3 Verkehrssicherung 4 Tage Mit 12.02.25 Mon 17.02.25
4 Bauzaun 3 Tage Mon 17.02.25 Mit 19.02.25
5 Stellung Sanitär- und Beratungscontainer 3 Tage Don 20.02.25 Mon 24.02.25
6 302 Bauschild 1 Tag Don 20.02.25 Don 20.02.25
7 402 Baustrom, Baubeleuchtung 2 Tage Fre 21.03.25 Mon 24.03.25
8 303 Erweiterte Erd- und Rohbauarbeiten 50 Tage Fre 21.03.25 Don 29.05.25
9 Umbau Außenstahltreppe 54 Tage Fre 21.03.25 Mit 04.06.25

10 Baubeginn Rohbau Los 303 0 Tage Fre 21.03.25 Fre 21.03.25
11 Baufeldfreimachung Freianlagen 15 Tage Die 25.03.25 Mon 14.04.25
12 Abbruch und Umverlegung Bestandleitungen 20 Tage Die 08.04.25 Mon 05.05.25
13 Erdarbeiten Bauwerksgründung Neubau 20 Tage Die 06.05.25 Mon 02.06.25
14 Herstellung Gründungssohle Treppenfundamente 5 Tage Fre 21.03.25 Don 27.03.25
15 Fundamente Fluchttreppe Bestandsgebäude Süd 5 Tage Fre 28.03.25 Don 03.04.25
16 Rückbau außenliegende Stahltreppe (Ostgiebel) 5 Tage Fre 04.04.25 Don 10.04.25
17 Montage außenliegende Stahltreppe (Südfassade) 10 Tage Mit 16.04.25 Die 29.04.25
18 Umbau Fensterelement Bestand 1.OG Süd 8 Tage Fre 04.04.25 Die 15.04.25
19 Gerüststellung mit Witterungsschutz Süd 2 Tage Fre 04.04.25 Mon 07.04.25
20 Rückbau Raffstoranlagen Achse 3-4 Süd + Nord 1 Tag Die 08.04.25 Die 08.04.25
21 Rückbau Fenster 1.OG Süd 1 Tag Mit 09.04.25 Mit 09.04.25
22 Ausschneiden Brüstung 1.OG Süd, Rohbau

Fensteranschluss
1 Tag Don 10.04.25 Don 10.04.25

23 Montage Türelement 1.OG Süd 1 Tag Fre 11.04.25 Fre 11.04.25
24 Gerüstrückbau mit Witterungsschutz Süd 1 Tag Die 15.04.25 Die 15.04.25
25 Umbau Fensterelement Bestand EG Süd 5 Tage Die 08.04.25 Mon 14.04.25
26 Rückbau Fenster EG Süd 1 Tag Die 08.04.25 Die 08.04.25
27 Ausschneiden Brüstung EG Süd 1 Tag Fre 11.04.25 Fre 11.04.25
28 Montage Türelement EG Süd 1 Tag Mon 14.04.25 Mon 14.04.25
29 Umbau Fensterelement Bestand EG Nord 5 Tage Mit 09.04.25 Die 15.04.25
30 Rückbau Fenster EG Nord 1 Tag Mit 09.04.25 Mit 09.04.25
31 Ausschneiden Brüstung EG Nord 1 Tag Mon 14.04.25 Mon 14.04.25
32 Montage Türelement EG Nord 1 Tag Die 15.04.25 Die 15.04.25
33 Baumaßnahmen innerhalb Bestandsgebäude EG 66 Tage Fre 21.03.25 Fre 20.06.25
34 Leistungen Rückbau Bestand 8 Tage Fre 21.03.25 Die 01.04.25
35 Errichtung Staubschutzwand Flur EG 1 Tag Fre 21.03.25 Fre 21.03.25
36 Rückbau HLS / Elt 1 Tag Mon 24.03.25 Mon 24.03.25
37 Rückbau Trennwand EG Raum 107 / Raum 108 1 Tag Die 25.03.25 Die 25.03.25
38 Rückbau Außentür Flur / Giebel Ost 1 Tag Mit 26.03.25 Mit 26.03.25
39 Vergrößerung Türöffnung AW Flur / Giebel Ost 1 Tag Don 27.03.25 Don 27.03.25
40 Herstellen Türöffnung AW Raum 108 1 Tag Fre 28.03.25 Fre 28.03.25
41 Herstellen Wanddurchbruch Raum 108/Flur 1 Tag Fre 28.03.25 Fre 28.03.25
42 Rückbau Innentüren EG Raum 107 / Raum 108 1 Tag Mon 31.03.25 Mon 31.03.25
43 Abbruch Estrich Achse A-B/1 - A-B/4 2 Tage Mon 31.03.25 Die 01.04.25
44 Leistungen Neubau im Bestand 19 Tage Die 15.04.25 Fre 09.05.25
45 Errichtung Trockenbauwände 18 Tage Die 15.04.25 Don 08.05.25
50 Estricheinbau Raum 106 N / Estrichergänzung Raum 107 2 Tage Fre 25.04.25 Mon 28.04.25
51 Maler- und Lackierarbeiten Raum 106 N 5 Tage Mon 05.05.25 Fre 09.05.25
52 401 Überdrucklüftungsanlage Raum 106N 30 Tage Mon 12.05.25 Fre 20.06.25
53 304 Gerüstbau Neubau 199 Tage Die 15.07.25 Fre 08.05.26
54 GB Aufbau 65 Tage Die 15.07.25 Mon 13.10.25
55 GB EG Fassade 5 Tage Die 15.07.25 Mon 21.07.25
56 GB 1.OG Fassade 5 Tage Die 19.08.25 Mon 25.08.25
57 GB 2.OG Fassade 5 Tage Die 07.10.25 Mon 13.10.25
58 GB EG-1.OG Fassade Süd-Ost Bestandsgebäude 5 Tage Mon 06.10.25 Fre 10.10.25
59 GB Abbau 79 Tage Die 20.01.26 Fre 08.05.26
60 GB Fassade Giebel West BA 1 2 Tage Die 20.01.26 Mit 21.01.26
61 GB Fassade Nord + Giebel Ost 5 Tage Mon 20.04.26 Fre 24.04.26
62 GB Fassade Süd 5 Tage Mon 04.05.26 Fre 08.05.26
63 303 Rohbauarbeiten - Neubau 130 Tage Die 03.06.25 Mon 01.12.25
64 Bodenplatte mit Streifenfundamenten 25 Tage Die 03.06.25 Mon 07.07.25
65 Wände EG 20 Tage Die 08.07.25 Mon 04.08.25
66 Decke über EG 15 Tage Die 05.08.25 Mon 25.08.25
67 Wände 1.OG 20 Tage Die 26.08.25 Mon 22.09.25
68 Decke über 1.OG 15 Tage Die 23.09.25 Mon 13.10.25
69 Wände 2.OG 20 Tage Die 14.10.25 Mon 10.11.25
70 Decke über 2.OG mit Attika 15 Tage Die 11.11.25 Mon 01.12.25
71 306 Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten Hauptdach 35 Tage Die 02.12.25 Mon 09.02.26
72 Verlegung Dampfsperre Hauptdach 5 Tage Die 02.12.25 Mon 08.12.25
73 Unterkonstruktion für Attikaabdeckung montieren 10 Tage Die 09.12.25 Mon 12.01.26
74 Montage Haltestangen Absturzsicherung 5 Tage Die 13.01.26 Mon 19.01.26
75 Verlegung PUR / PIR-Dämmung 5 Tage Die 20.01.26 Mon 26.01.26
76 Dachabdichtung 10 Tage Die 27.01.26 Mon 09.02.26
77 306-2 Dachdämmung / Dachabdichtung Zwischenbau 7 Tage Don 22.01.26 Fre 30.01.26
78 Verlegung Dampfsperre Zwischenbau 2 Tage Don 22.01.26 Fre 23.01.26
79 Unterkonstruktion für Attikaabdeckung montieren 1 Tag Mon 26.01.26 Mon 26.01.26
80 Montage Haltestangen Absturzsicherung 1 Tag Mon 26.01.26 Mon 26.01.26
81 Verlegung PUR / PIR-Dämmung 2 Tage Die 27.01.26 Mit 28.01.26
82 Dachabdichtung 2 Tage Don 29.01.26 Fre 30.01.26
83 306-3 Dachbegrünung und Sichtschutzelemente 30 Tage Die 03.02.26 Mon 16.03.26
84 Dachbegrünung Hauptdach 20 Tage Die 03.02.26 Mon 02.03.26
85 Dachbegrünung  Zwischenbau 10 Tage Die 03.03.26 Mon 16.03.26
86 308 Montage ALU-Fenster- und Türelemente 30 Tage Die 18.11.25 Mon 19.01.26
87 Montage EG 10 Tage Die 18.11.25 Mon 01.12.25
88 Montage 1.OG 10 Tage Die 02.12.25 Mon 15.12.25
89 Montage 2.OG 10 Tage Die 16.12.25 Mon 19.01.26
90 309 WDVS  Teil 1/2 60 Tage Die 16.12.25 Mon 30.03.26
94 309 WDVS Teil 2/2 Verblendklinker, Oberputz und Endanstrich 25 Tage Mon 30.03.26 Fre 01.05.26

97 313 Trockenbauarbeiten (Bestand und Neubau) 120 Tage Die 02.12.25 Mon 08.06.26
98 Erdgeschoss Teil 1 Wände 10 Tage Die 02.12.25 Mon 15.12.25
99 1.Obergeschoss Teil 1 Wände 10 Tage Die 16.12.25 Mon 19.01.26
100 2.Obergeschoss Teil 1 Wände 10 Tage Die 20.01.26 Mon 02.02.26
101 Erdgeschoss Teil 2 Wände 10 Tage Die 13.01.26 Mon 26.01.26
102 1.Obergeschoss Teil 2 Wände 10 Tage Die 03.02.26 Mon 16.02.26
103 2.Obergeschoss Teil 2 Wände 10 Tage Die 24.02.26 Mon 09.03.26
104 Erdgeschoss Unterhangdecken 10 Tage Die 17.03.26 Mon 30.03.26
105 1.Obergeschoss Teil 2 Unterhangdecken 10 Tage Die 31.03.26 Mon 13.04.26
106 2.Obergeschoss Teil 2 Unterhangdecken 10 Tage Die 14.04.26 Mon 27.04.26
107 2.Obergeschoss Wände+Decken finish 10 Tage Die 28.04.26 Mon 11.05.26
108 1.Obergeschoss Wände+Decken finish 10 Tage Die 12.05.26 Mon 25.05.26
109 Erdgeschoss Wände+Decken finish 10 Tage Die 26.05.26 Mon 08.06.26
110 314 Estricharbeiten 25 Tage Die 10.02.26 Mon 16.03.26
111 Erdgeschoss 5 Tage Die 10.02.26 Mon 16.02.26
112 1.Obergeschoss 5 Tage Die 24.02.26 Mon 02.03.26
113 2.Obergeschoss 5 Tage Die 10.03.26 Mon 16.03.26
114 315 Metallbau- und Schlosserarbeiten 20 Tage Die 17.03.26 Mon 13.04.26
115 316 Malerarbeiten 60 Tage Die 12.05.26 Mon 03.08.26
116 2.Obergeschoss 20 Tage Die 12.05.26 Mon 08.06.26
117 1.Obergeschoss 20 Tage Die 09.06.26 Mon 06.07.26
118 Erdgeschoss 20 Tage Die 07.07.26 Mon 03.08.26
119 317 Fliesenarbeiten 30 Tage Die 12.05.26 Mon 22.06.26
120 2.Obergeschoss 10 Tage Die 12.05.26 Mon 25.05.26
121 1.Obergeschoss 10 Tage Die 26.05.26 Mon 08.06.26
122 Erdgeschoss 10 Tage Die 09.06.26 Mon 22.06.26
123 318 Bodenbelagsarbeiten 60 Tage Die 09.06.26 Mon 31.08.26
124 2.Obergeschoss 20 Tage Die 09.06.26 Mon 06.07.26
125 1.Obergeschoss 20 Tage Die 07.07.26 Mon 03.08.26
126 Erdgeschoss 20 Tage Die 04.08.26 Mon 31.08.26
127 319 Tischlerarbeiten Innenausbau 15 Tage Die 01.09.26 Mon 21.09.26
128 2.Obergeschoss 5 Tage Die 01.09.26 Mon 07.09.26
129 1.Obergeschoss 5 Tage Die 08.09.26 Mon 14.09.26
130 Erdgeschoss 5 Tage Die 15.09.26 Mon 21.09.26
131 320 Schließanlage 5 Tage Die 22.09.26 Mon 28.09.26
132 321 Blower-Door-Test 5 Tage Die 08.09.26 Mon 14.09.26
133 403-406 Haustechnik Rohinstallation 55 Tage Die 02.12.25 Mon 09.03.26
134 Erdgeschoss Teil 1 - Fertig für Wandverschluss 15 Tage Die 02.12.25 Mon 12.01.26
135 1.Obergeschoss Teil 1 - Fertig für Wandverschluss 15 Tage Die 13.01.26 Mon 02.02.26
136 2.Obergeschoss Teil 1 - Fertig für Wandverschluss 15 Tage Die 03.02.26 Mon 23.02.26
137 Erdgeschoss Teil 2 - Estrichfertig 10 Tage Die 27.01.26 Mon 09.02.26
138 1.Obergeschoss Teil 2 - Estrichfertig 10 Tage Die 10.02.26 Mon 23.02.26
139 2.Obergeschoss Teil 2 - Estrichfertig 10 Tage Die 24.02.26 Mon 09.03.26
140 Hauptdach: Lieferung / Montage Lüftungsanlagen 16 Tage Die 10.02.26 Die 03.03.26
141 403-406 Haustechnik Endmontage 45 Tage Die 07.07.26 Mon 07.09.26
142 2.Obergeschoss 15 Tage Die 07.07.26 Mon 27.07.26
143 1.Obergeschoss 15 Tage Die 28.07.26 Mon 17.08.26
144 Erdgeschoss 15 Tage Die 18.08.26 Mon 07.09.26
145 407 Aufzugsanlagen 20 Tage? Die 13.01.26 Die 10.02.26
146 408 Küchentechnik 15 Tage? Die 22.09.26 Mon 12.10.26
147 409 Feuerlöschanlagen 5 Tage Die 13.10.26 Mon 19.10.26
148 500 Freianlagen 70 Tage? Mon 27.04.26 Fre 31.07.26
149 600 Ausstattung / Möbelierung 15 Tage? Die 29.09.26 Mon 19.10.26
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